2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.01.2022 № 43
г.Окуловка

О внесении изменения в Порядок общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования Окуловского

 муниципального района
В целях реализации  статьи 13 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской федерации», в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», руководствуясь подпунктом 15 пункта 2 Порядка реализации Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в российской Федерации» на территории Окуловского муниципального района, утвержденного решением Думы Окуловского муниципального района от 27.10.2015 № 12,  Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Порядок общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования  Окуловского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 13.12.2016 № 1735 (далее – Порядок), изложив пункт 2 Порядка в следующей редакции:
«2.   Порядок общественного обсуждения
2.1.Общественное обсуждение проектов документов стратегического планирования (далее – Проект) организует разработчик Проекта.

2.2. Общественное обсуждение состоит из следующих этапов:

2.2.1. разработчик размещает Проект на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт);

2.2.2. разработчик размещает на официальном сайте извещение об общественном обсуждении согласно приложению № 1  к настоящему Порядку в день размещения Проекта;
лс

№0043-п
2.2.3. разработчик принимает предложения и замечания в течение не менее 5 календарных дней с даты размещения извещения на официальном сайте;

2.2.4. разработчик рассматривает и оценивает все предложения и (или) замечания, и не позднее 3 рабочих дней со дня истечения срока приема предложений и (или) замечаний, указанного в извещении, составляет сводный отчет по результатам общественного обсуждения Проекта согласно приложению № 2 к настоящему Порядку (далее – сводный отчет);

2.2.5. по результатам сводного отчета разработчик осуществляет подготовку Проекта;

2.2.6. разработчик обеспечивает размещение сводного отчета на официальном сайте не позднее 3 рабочих дней  со дня истечения срока приема предложений и замечаний, указанного в извещении.
2.3. Предложения и (или) замечания направляются в письменном виде. В электронной форме посредством электронной почты. Предложения и (или) замечания носят рекомендательный характер.
2.4. Сводный отчет является неотъемлемой частью Проекта. В сводный отчет включаются все поступившие предложения и (или) замечания. Основания для не включения предложений и (или) замечаний в Проект указываются в сводном отчете. Ответ лицам, направившим предложения и (или) замечания, не дается.
2.5. Процедура проведения общественного обсуждения Проекта осуществляется в срок, не превышающий 10 календарных дней со дня размещения Проекта на официальном сайте.
2. Постановление вступает в силу с даты его опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить  на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Первый заместитель Главы

администрации района   М.О. Петрова